unt usque ad quinquaginta marcarum argenti vel sit ad presenti nostri citationis1, sed quoniam hoc 
ipsum statutum vel in usu vel ad exequucionem aliquam deductum fuisse constat, immposibile enim 

133
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videtur, ut quisquam hominum super rodale seu tripede uno pede stans iuramentum aliqua racione 
prestare possit, proinde nos per benignitate et clementia nostra regia, quam non modo Christianis, 
sed et infidelibus exhibere consuevimus, quod neminem ad quidvis imposibile aut intollerabille ob-
ligatum et astrictum reddere vel cogere soliti sumus statutum hoc in meliorem partem interpretantes 
ex certa scientia et gracia nostra regia2  tum supplicacionibus quorumdam consiliariorum nostrorum 
pro communitate Iudeorum civitatem nostram Leopoliensem commorantes, nobis factis annuentes, 
decernimus et statuimus decrevimusque et statuimus per presentes, quod si quando cuipiam Iudeorum 
Leopoliensium contingerit, causas magnas cum quacumque persona status et condicionis cuiuscunque 
pro suma huiusmodi, que se ad quinquagentiam vel ultra marcas argenti extenderet, habere, non aliud 
iusiurandum prestare tenebitur et obligatus erit, quam iuxta antiquam et vestatam3  consuetudinem 
ac prescriptum privilegiorum et iurium ipsorum ad decem preceptum legis mosaicae. Porro in mi-
noribus causis ad ostium sinagoge sue de veteri more iurabunt et quamquam in statuto Piotrcoviensi 
serenissimi parentis nostri cautum sit, quod si Iudei pro re furtiva ad se delata4  evictorem statuere non 
possent aut nollent, in iudicio ad hoc ipsi5  ut culpae participes et facti conscii pena furce puniantur. 
Quia quidem constitutione quoniam ipsi Iudei Leopolienses se preter leguum gravati6  conqueren-
tur, cum nemo vel fur vel quinque alius, que nomine illius res furtivas Iudeo vendit aut oppignorat, 
reperitur aut eiusmodi res pro furtevis se vendere aut oppignorare fateatur, quia iam constatissime 
negat. Atque adeo cum Iudeus furti non sit conscius periculum vite aut damnum aliquod ea de re, ut 
subire debeat. Itaque hoc ipsum statutum itidem in benigniorem partem interpretantes decernimus 
et statuimus, quod si unquam occiderit, ut Iudeus quispiam Leopoliensis pro re quacumque furtiva 
ad se delata evictorem statuere non posset, si res illi secundum veterem consuetudinem per Iudeum 
in librum Iudeorum inscripta non fuerit, Iudeus is tenebitur et astrictus erit res illas huic, cuius 
fuerint, citra quamvis pecunie solutionem integre restituere. Quod si vero huiusmodi res Iudeus in 
librum inscripserit, extunc probato eo, quod in librum Iudeorum iuxta statutum serenissimi parentis 
nostri inscripte sunt, tenebitur is, cuius res fuerint, Iudeo pecunias illas, in quibus res oppignorate 
vel vendite sunt, restituere resque suas accipere, a pena vero furce et quavis alia Iudeus prorsus 
liber et immunis erit. Harum quibus sigillum nostrum appensum est testimoniis litterarum. Datum 
Cracoviae in conventione generali feria secunda post dominicam Conductum Pasche, anno Domini 
millesimo quingentesimo quinquagesimo tertio, regni vero nostri anno vigesimo quarto. Presenti-
bus reverendissimo et reverendis in Christo patribus dominis Nicolao Dziergowsky archiepiscopo 
Gneznensi, legato nato et primate, Andrea Zebrzidowsky Cracowiensi, Andrea Czarnkowsky electo 
Poznaniensi, Iacobo Uchansky Chelmensi, ecclesiarum episcopis, necnon magnificis, generosis et 
venerabilibus Petro Kmitha in Wisnicz comite Kracowiensi, regni nostri supremo marschalco et 
Cracowiensi, Scepusiensi, Praemisliensi Colensique, Nicolao Odnowsky de Fulstin Sendomiriensi 
et Leopoliensi, Martino Zborowsky Calisiensi ac Sedlowiensi Odlanowiensique, Ioanne de Mieliecz 
Podoliensi, Grodecensi Chmielnicensique, Nicolao de Sieniawa Belzensi, exercituum regni nostri 
campestri ac Haliciensi Colomiensique, palatinis et capitaneis, Georgio Konarsky Calisiensi, Stan-
islao Maczieiowsky Voiniczensi, curie nostre marschalci, Lubomliensi, Zawichostensique, Spithkone 
Iordan de Zakliczyn Sandeczensi, regni nostri tezaurario, Valentino Dembiensky Bieczensi, burgrabio 
Cracoviensi, Ioanne Bonar de Balicze Chelmensi, magno procuratore Cracoviensi Rapstinensique, 
Ioanne Komorowsky Polaniczensi, Nicolao Liutomirsky Czechowiensi, Floriano Zebrzydowsky 
Oswieczemensi, Ioannne Liutomirsky Brzezinensi, curie nostro tezaurario, burgrabio Cracowiensi, 
Lenczecziensi, castellanis, Ioanne de Ociesino regni nostri cancellario, succamerario burgrabioque 
Cracowiensi ac Sandeczensi ac Olstinensi, capitaneis, Ioanne Przerembsky regni nostri vicecancellario, 
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Gneznensi, Krakowiensi et sancti Floriani in Cleparz preposito, Georgio Podlodowsky Cracowiensi, 
Petro Arciechowsky preposito Stobniczensi et Warschawiensi, canonicis causarumque Podlasensium, 
Ioanne Sierakowsky, curie nostre referendariis, Petro Miskowsky, Andrea Przeczlawsky, Martino 
Cromero, canonicis Cracowiensi, secretariis nostris ac aliis quamplurimis fidedignis dignitariis, of-
ficialibus aulicisque nostris, sincere et fidellibus nobis dilectibus. Datum per manus magnifici Ioannis 
de Ocziesino regni Poloniae cancellarii, succamerarii burgrabiique Cracowiensis et Sandeczensis ac 
Olstinensis capitanei, sincere nobis dilecti.